
Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 1 di 6 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 22 

 

Data: 07/02/2024 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO ED AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL 

SETTORE TECNICO III, ALLA PERMUTA DI N. 2 AUTOMEZZI DI 

PROPRIETA' COMUNALE CON N. 1 AUTOMEZZO 

USATO.           

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di febbraio alle ore quindici e 
minuti cinque nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 2 di 6 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 22 del 29/01/2024. 

 

PREMESSO CHE: 

• con nota prot. N. 0010177 del 20/12/2023, l’Ufficio Tecnico LL.PP. - Manutentivo comunicava 

all’Amministrazione Comunale che i mezzi in dotazione dell’ente “MACCHINA OPERATRICE 

SEMOVENTE PALAZZANI PB 70” con relativi accessori aggiuntivi targa ADS289 e “QUADRICICLO 

CON CASSONE RIBALTABILE PIAGGIO” targa BC44940, facenti parte del Parco Automezzi 

Comunale, versano attualmente in uno stato di vetustà ed inutilizzo; 

 

• con nota prot. N. 0010190 del 20/12/2023 a firma del Sindaco ed indirizzata all’Ufficio Tecnico 

Settore LL.PP. - Manutentivo, si comunicava di effettuare opportuna valutazione sulla possibilità di 

procedere alla riparazione della macchina operatrice “Palazzani PB 70” e del quadriciclo “Piaggio  

tenendo conto degli anni di immatricolazione, del kilometraggio, stato di usura ecc e valutando 

obiettivamente la convenienza dell’operazione ed eventualmente di valutare, altresì, in ultima 

istanza, la rottamazione degli stessi nonché di valutare anche l’acquisto di un mezzo per il trasporto 

di cose e persone anche usato; 

 

RICHIAMATA la nota prot. N. 0010384 del 29/12/2023 con la quale l’Ufficio Tecnico Settore LL.PP. – 

Manutentivo richiedeva una valutazione economica dei mezzi comunali in questione, ad idonea 

autofficina qualificata; 

 

VISTA la valutazione economica pervenuta a mezzo mail in data 15/01/2024 al n. 0000343 di protocollo, 

da parte della ditta CARS & TRUCK SERVICE OFFICINA SNC con sede in Dipignano (CS) con la quale 

vengono stimati gli automezzi in questione per come segue: 

• “MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE PALAZZANI PB 70”     € 10.000,00 

• “QUADRICICLO CON CASSONE RIBALTABILE PIAGGIO”       € 1.000,00 

 

RITENUTO pertanto di voler procedere alla dismissione e permuta dei due automezzi comunali 

sopradetti per l’acquisto di un mezzo per il trasporto di cose e persone, anche usato, necessario per i 

dipendenti comunali addetti al servizio di manutenzione e così per come richiesto dal Sindaco con 

propria nota del 20/12/2023, in atti d’ufficio; 

 

CONSIDERATO che i due mezzi comunali “MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE PALAZZANI PB 70” 

completa di accessori aggiuntivi e “QUADRICICLO CON CASSONE RIBALTABILE PIAGGIO”, in atti meglio 

identificati, fanno parte del patrimonio comunale e per la loro dismissione necessita atto di indirizzo ed 

autorizzazione da parte dell’esecutivo Comunale;   

 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del Responsabile UTC/LL.PP - Manutentivo, attestante 

anche la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole di regolarità 

contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n, 267 e s.m.i.; 

 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento 

ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0002 del 02/01/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione (EQ) per il Settore III dell’Ing. Eduardo Biagio IANNACE; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione del 



Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 3 di 6 
 

Bilancio di Previsione 2023-2025 - Anno 2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.).”, esecutiva; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai sensi 

dell'art.169 del TUEL.”, esecutiva; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025 - Anno 2023.-”, esecutiva; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2024 ad oggetto:  “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) - Anno 2024”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

di G.C. n. 28/2011 modificato con deliberazione n. 70/2014 e n. 18/2016, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000; 

 

VISTA la Legge N. 213 del 29/12/2023 ( Legge di Bilancio 2024); 

 

Per tutto quanto sopra detto, 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 

1. DI MANIFESTARE quale atto di indirizzo per il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP – Manutentivo la 

volontà di procedere, per le motivazioni sopradette, alla dismissione e permuta degli automezzi 

comunali “MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE PALAZZANI PB 70” con relativi accessori aggiuntivi 

targa ADS289 e “QUADRICICLO CON CASSONE RIBALTABILE PIAGGIO” targa BC44940, facenti 

parte del Parco Automezzi Comunale, che versano attualmente in uno stato di vetustà ed inutilizzo, 

per l’acquisto di altro idoneo automezzo per il trasporto di cose e persone, anche usato, da 

destinare ai dipendenti comunali adibiti al servizio di manutenzione; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. - Manutentivo a procedere alle 

operazioni necessarie per la dismissione e permuta dei mezzi comunali di che trattasi, facenti parte 

del patrimonio comunale;  

 

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile Settore III/LL.PP, quale RUP, e al 

Responsabile Settore Finanziario, ognuno per quanto di competenza; 

 

4. DI DARE comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, 

c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e Prefettura; 

 



Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 4 di 6 
 

5. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito Web comunale “Amministrazione Trasparente”; 

 

6. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 5 di 6 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 29/01/2024 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 29/01/2024 

 
F.to: Ing. Eduardo Biagio IANNACE                                                                                   

 



Oggetto: Atto di indirizzo ed autorizzazione al Responsabile del Settore tecnico III, per la dismissione e 

permuta di n. 2 automezzi di proprietà comunale con n. 1 automezzo anche usato. Pagina 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 14-feb-2024: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 1397 del 14-feb-2024 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-feb-2024 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 14-feb-2024 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 14-feb-2024 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 14-feb-2024 al 29-feb-2024 
 
N. 104 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


